3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2023

  № 475-п

                  г. Кодинск

О внесении изменения в постановление Администрации Кежемского района от 29.06.2011 № 918-п «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений»
На основании решений Кежемского районного Совета депутатов от 06.12.2022 № 27-152 «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», от 28.10.2013 № 41-240 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Кежемского района», руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 29.06.2011 № 918-п «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 10.11.2011 № 1573-п, от 12.12.2011 № 1796-п, от 08.10.2012 № 1321-п, от 30.10.2012 № 1407-п, от 06.12.2012 № 1602-п, от 25.01.2013 № 73-п, от 10.10.2013 № 1182-п, от 21.11.2013 № 1425-п, от 31.12.2013 № 1662-п, от 17.10.2014 № 1155-п, от 20.12.2016 № 1126-п, от 30.03.2017 № 274-п, от 22.12.2017 №1040-п, от 12.11.2018 № 809-п, от 24.04.2019 № 298-п, 23.09.2019 № 659-п, от 22.11.2019 № 811-п, от 07.05.2020 № 274-п, от 29.09.2020 № 567-п, от 28.04.2022 № 293-п, от 18.01.2023 № 25-п) следующие изменения:

1.1 Приложение № 1 к примерному Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по экономике и финансам С.А. Фраиндт.

3. Постановление вступает в силу со дня следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник», но не ранее 01.07.2023.

Главы района

     П.Ф. Безматерных

Приложение
к постановлению Администрации района

от 02.06.2023 № 475-п

Приложение № 1

к примерному Положению

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы работников учреждений
1. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников образования

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	3849

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	4053*

	2 квалификационный уровень

	4498

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	6649

	при наличии высшего профессионального образования либо высшего образования и дополнительного профессионального образования по направлению деятельности
	7569

	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	6959

	при наличии высшего профессионального образования либо высшего образования и дополнительного профессионального образования по направлению деятельности
	7926

	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	7623

	при наличии высшего профессионального образования либо высшего образования и дополнительного профессионального образования по направлению деятельности
	8683

	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	8341

	при наличии высшего профессионального образования либо высшего образования и дополнительного профессионального образования по направлению деятельности
	9505

<*>  Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливаются в размере 4576 руб.

2.Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1-й квалификационный уровень
	4053

	2-й квалификационный уровень
	4276

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1-й квалификационный уровень
	4498

	2-й квалификационный уровень
	4943

	3-й квалификационный уровень
	5431

	4-й квалификационный уровень
	6854

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1-й квалификационный уровень
	4943

	2-й квалификационный уровень
	5431

	3-й квалификационный уровень
	5961

	4-й квалификационный уровень
	7167

3.Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих:

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа профессии рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	3481

	2 квалификационный уровень
	3649

	Профессиональная квалификационная группа профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	4053

	2 квалификационный уровень
	4943

	3 квалификационный уровень
	5431

	4 квалификационный уровень
	6542

4. Должности руководителей структурных подразделений:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей

	структурных подразделений *

	1 квалификационный уровень
	9888

	2 квалификационный уровень
	10629

	3 квалификационный уровень
	11467

	Профессиональная квалификационная группа

	«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	4943

	3 квалификационный уровень
	5431

	4 квалификационный уровень
	6854

	5 квалификационный уровень
	7742

	Профессиональная квалификационная группа

	«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	5 квалификационный уровень
	8367

	Профессиональная квалификационная группа

	«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	8993

	2 квалификационный уровень
	10418

	3 квалификационный уровень
	11219

<*> Утвержденная приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»

5. Должности, не предусмотренные профессиональными квалификационными группами:

	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Заведующий библиотекой
	8367

	Художественный руководитель
	8565

	Специалист по охране труда
	4943

	Специалист по охране труда II категории
	5431

	Специалист по охране труда I категории
	5961

	Сопровождающий несовершеннолетних лиц
	4259

	Табельщик
	4053

	Ассистент
	4576

	Библиотекарь
	4943